
報道関係者各位                                 2019 年 10 月 23 日 

 

 
 

京都光華女子大学 こども教育学科 田中慈子ゼミ 卒業演奏会 

光のコンサート vol.4 
～ 音の道しるべ ～ 

 

京都光華女子大学（学⾧：高見 茂）こども教育学科では、毎年、田中慈子准教授のゼミ生が   
主体となって、「光のコンサート」を開催しています。今年は「音の道しるべ」をテーマに 11 月  
10 日（日）に開催します。 

田中ゼミでは、学生が仲間と音楽表現活動を行うことで、感性を磨き、 
光輝く女性となれるよう、日々、切磋琢磨しております。 
「光のコンサート」の「光」は、光輝く「音色」を表します。学生が 
様々なアイディアを出し合って、コンサートを子どもから大人まで幅広い 
世代の方に楽しんでいただけるよう、演奏・演出にこだわりました。 

報道各社におかれましては、ぜひ、広くご案内・ご取材いただきますよう 
お願い申し上げます。 
 

 

記 
 

【日   時】 2019 年 11 月 10 日（日）開演：14:00  開場：13:30 ※入場無料 
【会   場】 本学 光風館 講堂（〒615-0882 京都市右京区西京極葛野町 38） 
【プログラム】 ・4 年生ゼミ生 ピアノ独奏・ピアノ連弾 
         演奏曲：幻想即興曲／悲愴／アシタカ聶紀／となりのトトロ など 
        ・授業成果発表 4 年生合唱・2 年生ヴォイスアンサンブル 
         演奏曲：君をのせて／野菜の気持ち 
        ・教員 ピアノ独奏・リートデュオ・ピアノ連弾 
         演奏曲：即興曲 Op.90-4／鱒／魔王／ヴォカリーズ／剣の舞 など 
 
 
≪取材に関するお問い合わせ≫ 
京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：橋詰 
[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp 
 

2020 年、学校法人光華女子学園は創立 80 周年を迎えます。 
 

光華女子学園（理事⾧：阿部 恵木）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。 
今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、 

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。 

NEWS RELEASE  


